Dispositivo Ex positis, JULGA-SE PROCEDENTES os pedidos deduzidos na inicial, conduzindo o feito à

EXTINÇÃO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, com fulcro no art. 487, I, do Código de Processo Civil, para: A)

Condenar a requerida ao pagamento em benefício do requerente no valor de R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e

vinte e cinco reais), cujos juros moratórios devem fluir a partir da citação (Cf. Súmula 426, STJ) e correção monetária

a partir do evento danoso (Cf. Súmula 580, STJ), a título de seguro obrigatório. B) Condenar a requerida ao

pagamento de custas e honorários, estes arbitrados em 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenação (art.

[...]

Art. 3º. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º

desta lei compreendem as indenizações por morte,  einvalidez permanente

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se

seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de

; einvalidez permanente

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à

vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares

devidamente comprovadas.

§ 1º. No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput, deverão ser

enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes

[...]

em conjunto para que se chegue ao    quantum devido da seguinte forma: Teto(R$ 13.500,00) X

Percentual de enquadramento da lesão na tabela(70% - perda anatômica funcional de

membro superior direito) X Redutor(75% - intensarepercussão).

Com isso, chega-se ao montante de R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e

.cinquenta centavos)

Uma vez que foi informado o pagamento do montante de R$ 2.362,50 (dois mil e trezentos

e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), resta devido à parte requerente o valor

de R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais).

3. Dispositivo

Ex positis,   JULGA-SE PROCEDENTESos pedidos deduzidos na inicial, conduzindo o feito à

EXTINÇÃO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, com fulcro no art. 487, I, do Código de Processo

Civil, para:

A)  Condenara requerida ao pagamento em benefício do requerente no valor de R$ 4.725,00

(quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais), cujos jurosmoratórios devem fluir a

partir da citação(Cf. Súmula 426, STJ) e correção monetáriaa partir do evento danoso(Cf.

Súmula 580, STJ), a título de seguro obrigatório.

Conferência em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos.